

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 097/2017

Ata de registro de preço, para : Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de construção, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura

Processo Nº : 097/2017

Validade: 12(doze) meses.

Às 09:00 horas do dia 12 de setembro de 2017, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, reuniram-se na sala SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO., situada à PRAÇA CÍVICA, nº 01, CENTRO, SAO SIMAO, CEP: 75.890-000, Fone: (64) 3553-9500, inscrito no CNPJ sob o nº 02.056.778/0001-48, representado pela Pregoeira, Sr^a. GRACIELLE SOUZA PEREIRA, brasileira, portadora do CPF/MF nº 958.906.371-34, e os membros da Equipe de Apoio ERICA REJAN CAMILO, PATRICIA DOS REIS GAMA LAMANNA, designados pelo Decreto nº 060/2017, de 02/01/2017, com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na regulamentação feita pelo Decreto n.º 1127/2017, e Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, em face das propostas vencedoras apresentadas no Pregão Presencial nº 068/2017, cuja ata e demais atos foram homologados pela autoridade administrativa, exarado no presente processo, R E S O L V E lavrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme as cláusulas seguintes:

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto desta ATA é o Registro de Preço das **PROMITENTES CONTRATADAS,**

ITEM	EMPRESA
12.0, 13.0, 15.0, 18.0, 32.0, 33.0, 37.0, 46.0, 47.0, 48.0, 49.0, 63.0, 79.0, 81.0, 82.0, 86.0, 87.0, 88.0, 89.0, 90.0, 95.0, 96.0, 115.0, 122.0, 130.0, 131.0, 132.0, 140.0, 146.0, 169.0, 170.0, 174.0, 201.0, 212.0, 214.0, 220.0, 229.0, 230.0, 236.0, 237.0, 238.0, 254.0, 256.0, 257.0, 258.0, 264.0, 268.0, 269.0, 273.0, 274.0, 275.0, 276.0, 277.0, 278.0, 279.0, 280.0, 288.0, 289.0, 290.0, 291.0, 314.0, 315.0, 316.0, 320.0, 321.0, 327.0, 328.0, 329.0, 338.0, 340.0, 341.0, 342.0, 343.0, 344.0, 345.0, 346.0, 347.0, 348.0, 349.0, 355.0, 356.0, 359.0, 403.0, 413.0, 418.0, 421.0, 422.0, 423.0, 424.0, 425.0, 426.0, 434.0, 435.0, 436.0, 440.0, 459.0, 461.0, 462.0, 464.0, 465.0, 468.0, 471.0	<p>Nome: EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP CPF: CNPJ: 01.001.752/0001-30 Endereço: AVENIDA MINAS GERAIS QUADRA 34 CENTRO 8 Fone: 6436581064 Email: EDIMAR.AMUNDIA@HOTMAIL.COM REPRESENTANTE LEGAL: NOME: EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR RG: 2.278.901 - SSP/GO CPF: 403.046.121-20</p>
1.0, 16.0, 17.0, 19.0, 20.0, 21.0, 24.0, 30.0, 34.0, 39.0, 42.0, 57.0, 58.0, 59.0, 62.0, 64.0, 65.0, 69.0, 70.0, 80.0, 84.0, 85.0, 91.0, 92.0, 93.0, 97.0, 116.0, 117.0, 119.0, 121.0, 141.0, 142.0, 144.0, 145.0, 147.0, 148.0, 149.0, 150.0, 151.0, 152.0, 153.0, 172.0, 176.0, 181.0, 197.0	<p>Nome: SILVA SOARES E SOARES LTDA CPF: CNPJ: 01.122.206/0001-57 Endereço: RUA 02 qd. 05 lt. 01 SOL NASCENTE S/N Fone: 6436583020 Email: silvasoares3020@gmail.com REPRESENTANTE LEGAL: NOME: GRACIELA MARIA ALVES DOS REIS RG: MG9253335 PCEMG CPF: 273.007.428-74</p>

202.0, 215.0, 226.0, 228.0, 242.0, 249.0, 252.0, 253.0, 255.0, 261.0, 263.0, 267.0, 270.0, 271.0, 272.0, 287.0, 292.0, 294.0, 298.0, 303.0, 304.0, 306.0, 307.0, 311.0, 312.0, 313.0, 317.0, 318.0, 326.0, 331.0, 332.0, 337.0, 350.0, 351.0, 362.0, 364.0, 365.0, 369.0, 373.0, 378.0, 383.0, 384.0, 391.0, 393.0, 402.0, 414.0, 415.0, 417.0, 419.0, 427.0, 428.0, 430.0, 469.0, 470.0	
3.0, 4.0, 5.0, 6.0, 7.0, 8.0, 9.0, 10.0, 11.0, 23.0, 25.0, 26.0, 29.0, 31.0, 35.0, 36.0, 38.0, 40.0, 41.0, 43.0, 44.0, 45.0, 51.0, 52.0, 53.0, 54.0, 56.0, 66.0, 67.0, 68.0, 71.0, 72.0, 73.0, 74.0, 75.0, 76.0, 77.0, 78.0, 83.0, 98.0, 99.0, 103.0, 104.0, 105.0, 106.0, 107.0, 108.0, 112.0, 113.0, 114.0, 118.0, 120.0, 124.0, 127.0, 128.0, 133.0, 134.0, 135.0, 136.0, 137.0, 138.0, 139.0, 143.0, 166.0, 168.0, 171.0, 173.0, 177.0, 179.0, 180.0, 182.0, 183.0, 184.0, 185.0, 186.0, 187.0, 188.0, 189.0, 190.0, 191.0, 192.0, 193.0, 194.0, 195.0, 196.0, 198.0, 199.0, 216.0, 217.0, 218.0, 219.0, 222.0, 223.0, 224.0, 225.0, 227.0, 231.0, 232.0, 233.0, 234.0, 239.0, 240.0, 241.0, 243.0, 244.0, 245.0, 246.0, 247.0, 248.0, 250.0, 251.0, 259.0, 260.0, 262.0, 265.0, 266.0, 281.0, 282.0, 283.0, 284.0, 285.0, 286.0, 293.0, 295.0, 296.0, 297.0, 308.0, 309.0, 310.0, 322.0, 323.0, 324.0, 325.0, 333.0, 334.0, 352.0, 353.0, 354.0, 360.0, 361.0, 368.0, 371.0, 372.0, 374.0, 375.0, 376.0, 377.0, 379.0, 380.0, 381.0, 382.0, 385.0, 386.0, 387.0, 388.0, 389.0, 390.0, 404.0, 405.0, 406.0, 407.0, 408.0, 409.0, 410.0, 411.0, 412.0, 416.0, 429.0, 432.0, 433.0, 437.0, 438.0, 439.0, 441.0, 442.0, 443.0, 444.0, 445.0, 446.0, 447.0, 448.0, 449.0, 450.0, 451.0, 452.0, 453.0, 454.0, 455.0, 456.0, 457.0, 458.0, 460.0, 466.0	<p>Nome: BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA CPF: CNPJ: 03.387.733/0001-19 Endereço: rua piracanjuba planalto 42a Fone: 6498130000 Email: jrsia@live.com REPRESENTANTE LEGAL: NOME: FRANCISCO PINTO GOMES RG: 518.844 2A SSPGO CPF: 131.311.841-91</p>
357.0, 394.0, 395.0, 397.0, 398.0, 399.0, 400.0, 401.0, 467.0	<p>Nome: MEDEIROS E ALMEIDA LTDA CPF: CNPJ: 10.934.278/0001-90 Endereço: RUA AIRTON DA SILVA LULA QD 63 LT 13 CENTRO S/N Fone: 6436552081 Email: fernandomeiros@hotmail.com REPRESENTANTE LEGAL: NOME: FERNANDO ALMEIDA MEDEIROS RG: 5031992 DGPC GO CPF: 017.743.851-71</p>
94.0, 358.0	<p>Nome: N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME CPF: CNPJ: 13.464.349/0001-26 Endereço: AVENIDA GUARUJÁ QD.34 LT 30/31 SL 02 JARDIM ATLÂNTICO 740</p>

	<p>Fone: 0623238830 Email: licitacao@grupof8.com.br REPRESENTANTE LEGAL: NOME: SAULO PINHEIRO FERREIRA RG: 4428100 DGPC/GO CPF: 014.555.701-41</p>
14.0, 22.0, 55.0, 111.0, 200.0, 206.0, 213.0, 301.0, 335.0, 336.0, 370.0, 420.0, 431.0, 463.0	<p>Nome: CASA DO ENCANADOR E SILVA LTDA CPF: CNPJ: 15.195.434/0001-61 Endereço: AV JOAQUIM TIMOTIO DE PAULA CENTO 161 Fone: 6436513305 Email: casadosencanadores@hotmail.com REPRESENTANTE LEGAL: NOME: CLEITON JOSE DA SILVA RG: 3843157 DGPC/GO CPF: 638.836.001-72</p>
2.0, 27.0, 60.0, 61.0, 100.0, 101.0, 102.0, 109.0, 110.0, 123.0, 125.0, 126.0, 129.0, 154.0, 155.0, 156.0, 157.0, 158.0, 159.0, 160.0, 161.0, 162.0, 163.0, 164.0, 165.0, 167.0, 175.0, 178.0, 203.0, 204.0, 205.0, 207.0, 208.0, 209.0, 210.0, 211.0, 221.0, 235.0, 299.0, 300.0, 319.0, 330.0, 339.0, 363.0, 366.0	<p>Nome: ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP CPF: CNPJ: 15.984.883/0001-99 Endereço: AV. VOLTA REDONDA, QD. 256, LT. 02 JARDIM NOVO MUNDO 951 Fone: 6239216599 Email: eletricaradiante01@gmail.com REPRESENTANTE LEGAL: NOME: HELÍCIO DA SILVA PINTO RG: 3002973 - DGPC/GO CPF: 591.296.201-63</p>
392.0	<p>Nome: LEANDRO RIBEIRO DA SILVA 01007132116 CPF: CNPJ: 26.111.990/0001-29 Endereço: RUA 41 QD 19 LT 26 JARDIM LIBERDADE II S/N Fone: 34999662309 Email: leandroolaria@gmail.com REPRESENTANTE LEGAL: NOME: LEANDRO RIBEIRO DA SILVA RG: MG 13205171 SSP MG CPF: 010.071.321-16</p>
302.0, 305.0	<p>Nome: T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME CPF: CNPJ: 26.949.534/0001-52 Endereço: AV. GOIAS QUADRA 21, LOTE 13 RESIDENCIAL CEMIG 13 Fone: 6499662075 Email: IMPERATRIZSAOSIMAO@GMAIL.COM REPRESENTANTE LEGAL: NOME: THOMAS MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO RG: MG 136825.802 SSP MG CPF: 003.859.121-96</p>

visando a Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de construção, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme quantidades e especificações constantes da cláusula quarta desta ATA, conforme condições e especificações constantes do edital do Pregão Presencial n.068/2017, bem como da(s) proposta(s) comercial(is) da(s) PROMITENTE(S) CONTRATADA(S).

Parágrafo único: A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS

CLÁUSULA SEGUNDA: São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

I. assinar o contrato de fornecimento com o MUNICÍPIO e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 05 (CINCO) dias úteis, contados da solicitação formal.

II. entregar os materiais no Almojarifado da Prefeitura Municipal de São Simão – GO, não superior a 05 (CINCO) dias, contados a partir da data da ordem de fornecimento.

III. providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo MUNICÍPIO, na forma de fornecimento dos materiais e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata.

IV. reapresentar sempre, a medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do Pregão Presencial nº.068/2017.

V. prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

VI. ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MUNICÍPIO, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.

VII. responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária.

VIII. pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.

IX. manter o prazo de garantia e validade de 12 (doze) meses, contado da data da entrega definitiva dos bens, na forma prevista no anexo (I) - Termo de Referência, do edital do Pregão Presencial n.068/2017.

DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, contados da sua assinatura.

DO REGISTRO DOS PREÇOS

CLÁUSULA QUARTA: O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos na tabela abaixo:

ITENS	RAZÃO SOCIAL	MARCA	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MENOR PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	SILVA SOARES E SOARES LTDA	worker	UN	100	ABRAÇADEIRA 3/4 AÇO ZINCADO	R\$ 0,30	R\$ 30,00
2	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	IPAL	UN	1000	ADAPTADOR PEAD 20MMX3/4 POLIERG	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
3	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	UN	600	ADAPTADOR PVC CURTO 20 X 1/2" SOLDAVEL COM BOLSA E ROSCA	R\$ 0,10	R\$ 60,00
4	BRASILCON	MULTILIT	UN	800	ADAPTADOR PVC CURTO 25 X 1/2"	R\$ 0,15	R\$ 120,00

	CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	T				SOLDAVEL COM BOLSA E ROSCA		
5	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTI T	UN	200		ADAPTADOR PVC CURTO 25 X 3/4" SOLDAVEL COM BOLSA E ROSCA	R\$ 0,14	R\$ 28,00
6	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTI T	UN	100		ADAPTADOR PVC CURTO 40 X 1.1/4" SOLDAVEL COM BOLSA E ROSCA	R\$ 0,98	R\$ 98,00
7	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTI T	UN	100		ADAPTADOR PVC CURTO 50 X 1.1/4" SOLDAVEL COM BOLSA E ROSCA	R\$ 0,87	R\$ 87,00
8	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTI T	UN	200		ADAPTADOR PVC CURTO 60 X 2" SOLDAVEL COM BOLSA E ROSCA	R\$ 1,90	R\$ 380,00
9	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTI T	UN	160		ADAPTADOR PVC CURTO 75 X 2.1/2" SOLDAVEL COM BOLSA E ROSCA	R\$ 4,90	R\$ 784,00
10	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTI T	UN	100		ADESIVO P/TUBO E CONEXAO PVC 850GR	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
11	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTI T	UN	300		ADESIVO PARA PVC COM PINCEL 175GRS	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
12	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	ANHAN GUERA	UN	120		ALCOOL 1 LT 92,8%	R\$ 5,40	R\$ 648,00
13	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	START	L	120		ALCOOL 70% LITRO	R\$ 4,40	R\$ 528,00
14	CASA DO ENCANADOR E SILVA LTDA	FOXLUX	UN	4		ALICATE BOMBA D'AGUA 12"	R\$ 19,46	R\$ 77,84
15	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	WESTER N	UN	4		ALICATE UNIVERSAL 8" ISOLADO	R\$ 11,00	R\$ 44,00
16	SILVA SOARES E SOARES LTDA	angelim	UN	100		ALIZAR 5CM MAD. ANGELIM	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
17	SILVA SOARES E SOARES LTDA	triangulo	KG	200		ARAME RECOZIDO 18	R\$ 4,30	R\$ 860,00
18	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	GERDA U	KG	150		ARAME RECOZIDO N. 12	R\$ 4,39	R\$ 658,50
19	SILVA SOARES E SOARES LTDA	bergamo	M3	1000		AREIA LAVADA FINA	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00
20	SILVA SOARES E SOARES LTDA	bergamo	M3	1000		AREIA LAVADA MÉDIA	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00
21	SILVA SOARES E SOARES LTDA	ciplan	SC	250		ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO INTERNO 20 KG	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
22	CASA DO ENCANADOR E SILVA LTDA	CISER	UN	200		ARRUELA LISA 1/4 AÇO	R\$ 0,03	R\$ 6,00
23	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	HERCUL S	UN	30		ASSENTO SANITARIO UNIVERSAL BRANCO POLIPROPILENO	R\$ 6,50	R\$ 195,00
24	SILVA SOARES E SOARES LTDA	santa marina	UN	30		BACIA SANITARIA CONVENCIONAL	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
25	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	BOM BANOS	UN	30		BALDE PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA METAL COR PRETO COM CAPACIDADE DE 20 L.	R\$ 6,00	R\$ 180,00
26	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	METALF LEX	BR	20		BARRA DE APOIO AÇO 90CM	R\$ 40,00	R\$ 800,00
27	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	EXATRO N TFBROL M	UN	2000		BASE PARA RELÉ FOTO ELETTRICO CORPO POLIPROPILENO INJETADO NA COR CINZA, TRATADOCOM ESTABILIZADORES DE ALTA RESISTÊNCIA A RAIOS ULTRAVIOLETA; TOMADA CORPO DE ENCAIXE CONFORMADO EM NYLON COM ALTO PODER ISOLANTE E RESISTÊNCIA TÉRMICA; CONTADOS DE CARGA LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SISTEMA DE REBITAGEM FIXAÇÃO AO SUPORTE PORCA DE POLIPROPILENO ESTABILIZADO COM ROSCA GAS 1/2 DE AÇÃO MANUAL CONDUTORES	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00

					CABOS DE LIGAÇÃO EM CONFORMIDADE COM NORMAS DA ABNT, ISOLADO COM PVC, POSSUI PONTAS DECAPADAS PARA FACILITAR A INSTALAÇÃO. AS CORES DOS CABOS IDENTIFICAM OS PONTOS DE LIGAÇÃO; SUPORTE DE FIXAÇÃO EM AÇO SAE-1010/20 COM ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO, OPCIONALMENTE PODE SER FORNECIDA COM SUPORTE DE ALUMÍNIO, PERMITE RETIRADA DA TOMADA SEM DESCONECTAR A CABEÇA. CORPO(BRM1/RL) CORPO DE ENCAIXECONFORMADO EM NYLON COM ALTO PODER ISOLANTE E RESISTÊNCIA TÉRMICA; FIXAÇÃO AO ANEL(BRM1/RL) PARAFUSOS DE AÇO COM ACABAMENTO BI CROMATIZADO.		
29	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	G. BRITAS	T	500	BRITA 1	R\$ 34,00	R\$ 17.000,00
30	SILVA SOARES E SOARES LTDA	bramex	UN	10	BROCA AÇO RAPIDO 10mm	R\$ 9,50	R\$ 95,00
31	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	ATC	UN	5	BROCA AÇO RAPIDO 12MM	R\$ 5,20	R\$ 26,00
32	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	JOMARCA	UN	20	BROCA AÇO RAPIDO 4MM	R\$ 2,00	R\$ 40,00
33	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	JOMARCA	UN	20	BROCA AÇO RAPIDO 5MM	R\$ 2,00	R\$ 40,00
34	SILVA SOARES E SOARES LTDA	bramex	UN	20	BROCA AÇO RAPIDO 6MM	R\$ 2,90	R\$ 58,00
35	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	ATC	UN	10	BROCA AÇO RAPIDO 8 MM	R\$ 3,80	R\$ 38,00
36	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	ATC	UN	10	BROCA VIDEA 10MM ENCAIXE CURTA	R\$ 4,00	R\$ 40,00
37	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	JOMARCA	UN	10	BROCA VIDEA 10MM ENCAIXE LONGA	R\$ 8,00	R\$ 80,00
38	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	ATC	UN	10	BROCA VIDEA 6MM ENCAIXE CURTA	R\$ 2,00	R\$ 20,00
39	SILVA SOARES E SOARES LTDA	bramex	UN	10	BROCA VIDEA 6MM ENCAIXE LONGA	R\$ 4,90	R\$ 49,00
40	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	ATC	UN	10	BROCA VIDEA 8MM ENCAIXE CURTA	R\$ 3,20	R\$ 32,00
41	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	ATC	UN	10	BROCA VIDEA 8MM ENCAIXE LONGA	R\$ 6,40	R\$ 64,00
42	SILVA SOARES E SOARES LTDA	bramex	UN	10	BROCA VIDEA Nº 10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
43	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	ATC	UN	10	BROCA VIDEA Nº 5	R\$ 2,00	R\$ 20,00
44	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	ATC	UN	10	BROCA VIDEA Nº 6	R\$ 2,00	R\$ 20,00
45	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	ATC	UN	10	BROCA VIDEA Nº 8	R\$ 2,70	R\$ 27,00
46	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	IVASA	UN	1000	BUCHA COM PARAFUSO S-6 BUCHA DE NYLON TRADICIONAL S-6 , COM COMPRIMENTO 30 MM.PARA BASES CONCRETO E TIJOLO MACIÇO, RESISTENTE A INTEMPÉRIE, AO ENVELHECIMENTO,AO ÓXIDO E A DECOMPOSIÇÃO, RESISTENTE A	R\$ 0,07	R\$ 70,00

					TEMPERATURAS - 40 C A + 80 C.		
47	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	IVASA	UN	1000	BUCHA COM PARAFUSO S-8 BUCHA DE NYLON TRADICIONAL S-8 , COM COMPRIMENTO 40 MM, PARA BASES CONCRETO E TIJOLO MACIÇO, RESISTENTE A INTEMPÉRIE, AO ENVELHECIMENTO, AO ÓXIDO E A DECOMPOSIÇÃO, RESISTENTE A TEMPERATURAS - 40 C A + 80 C.	R\$ 0,09	R\$ 90,00
48	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	BERTON	UN	30	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA DE 2.1/2 X 2" POLEGADAS	R\$ 14,40	R\$ 432,00
49	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	BERTON	UN	30	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA DE 3 X 2.1/2 " POLEGADAS	R\$ 21,00	R\$ 630,00
51	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	PÇ	400	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. 25X20 MM	R\$ 0,08	R\$ 32,00
52	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	PÇ	300	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. 50X25 MM	R\$ 0,59	R\$ 177,00
53	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	UN	100	BUCHA RED. PVC SOLD. CURTA 75X60MM	R\$ 4,30	R\$ 430,00
54	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	UN	100	BUCHA RED. SOLD.PVC CURTA 85X75MM	R\$ 4,90	R\$ 490,00
55	CASA DO ENCANADOR E SILVA LTDA	PLASTUBOS	UN	600	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL 25 X 1/2	R\$ 0,25	R\$ 150,00
56	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	INTELLI	M	200	CABO COBRE NU 10MM	R\$ 2,40	R\$ 480,00
57	SILVA SOARES E SOARES LTDA	campeao	UN	20	CABO PARA ENXADA	R\$ 4,00	R\$ 80,00
58	SILVA SOARES E SOARES LTDA	campeao	UN	20	CABO PARA PÁ	R\$ 4,00	R\$ 80,00
59	SILVA SOARES E SOARES LTDA	campeao	UN	10	CABO PARA PICARETA	R\$ 6,00	R\$ 60,00
60	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	CABLENA	M	500	CABO PP 2 X 2,5	R\$ 1,99	R\$ 995,00
61	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	CABLENA	M	500	CABO PP 2 X 4	R\$ 2,79	R\$ 1.395,00
62	SILVA SOARES E SOARES LTDA	triangulo	UN	20	CADEADO 50 MM	R\$ 12,90	R\$ 258,00
63	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MONDIALI	UN	100	CAIXA 4X2 PVC	R\$ 0,30	R\$ 30,00
64	SILVA SOARES E SOARES LTDA	ecoplax	UN	10	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO PLUS 500L C/ TAMPA	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00
65	SILVA SOARES E SOARES LTDA	ecoplax	UN	20	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1000L C/ TAMPA	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00
66	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	ASTRA	UN	50	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA 9L COMPLETA	R\$ 14,00	R\$ 700,00
67	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	UN	100	CAIXA SINFONADA 100mm ESGOTO GIRATORIA	R\$ 2,90	R\$ 290,00
68	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	UN	100	CAIXA SINFONADA 150 X 150 X 50 GIRATORIA	R\$ 9,80	R\$ 980,00
69	SILVA SOARES E SOARES LTDA	ical	UN	1000	CAL BRANCO HIDRATADO PARA REBOCO 20KG	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
70	SILVA SOARES E SOARES LTDA	grafillito	SC	1500	CAL FILITO 20 KG	R\$ 3,35	R\$ 5.025,00
71	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	ILUMI	UN	200	CANALETA PVC C/FITA DUPLA FACE 2 M	R\$ 3,25	R\$ 650,00
72	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	UN	100	CAP PVC SOLDAVEL 20 MM	R\$ 0,14	R\$ 14,00
73	BRASILCON	MULTILIT	UN	800	CAP PVC SOLDAVEL 25 MM	R\$ 0,24	R\$ 192,00

	CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	T					
74	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILI T	UN	100	CAP PVC SOLDAVEL 32MM	R\$ 0,34	R\$ 34,00
75	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILI T	UN	100	CAP PVC SOLDAVEL 50MM	R\$ 0,89	R\$ 89,00
76	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILI T	UN	200	CAP PVC SOLDAVEL 60 MM	R\$ 1,30	R\$ 260,00
77	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILI T	UN	800	CAP RIGIDO DE 1/2 " ROSCAVEL	R\$ 0,35	R\$ 280,00
78	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILI T	UN	800	CAP RIGIDO DE 3/4" ROSCAVEL	R\$ 0,49	R\$ 392,00
79	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	NIKO KIT	UN	50	CAPA DE CHUVA CURTA	R\$ 5,80	R\$ 290,00
80	SILVA SOARES E SOARES LTDA	tambau	UN	200	CELOTE AMERICANO	R\$ 1,45	R\$ 290,00
81	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	IPCL	UN	10	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 4 ELEMENTO PVC	R\$ 7,00	R\$ 70,00
82	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	BRUN	UN	10	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6 ELEMENTO PVC	R\$ 10,00	R\$ 100,00
83	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	M. METAIS	UN	50	CHAPA AÇO 100 x 200MM CHAPA 18	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
84	SILVA SOARES E SOARES LTDA	fertak	UN	2	CHAVE DE CANO 12"	R\$ 20,00	R\$ 40,00
85	SILVA SOARES E SOARES LTDA	fertak	UN	2	CHAVE DE CANO 24"	R\$ 75,00	R\$ 150,00
86	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	JOMARC A	UN	5	CHAVE DE FENDA 1-4X6	R\$ 3,00	R\$ 15,00
87	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	JOMARC A	UN	5	CHAVE DE FENDA 5-32X6	R\$ 3,70	R\$ 18,50
88	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	JOMARC A	UN	4	CHAVE DE FENDA N2 14	R\$ 3,70	R\$ 14,80
89	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	JOMARC A	UN	4	CHAVE DE FENDA N2 16	R\$ 3,70	R\$ 14,80
90	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	JOMARC A	UN	4	CHAVE DE FENDA NQ 12	R\$ 3,70	R\$ 14,80
91	SILVA SOARES E SOARES LTDA	fertak	UN	1	CHAVE INGLES N. 8	R\$ 12,00	R\$ 12,00
92	SILVA SOARES E SOARES LTDA	corona	UN	20	CHUVEIRO 220 V AGUA QUENTE/FRIA	R\$ 22,50	R\$ 450,00
93	SILVA SOARES E SOARES LTDA	csn	SC	2000	CIMENTO SACO 50 KG CP 32	R\$ 15,80	R\$ 31.600,00
94	N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	BRASCO LA 850 GR	UN	20	COLA PARA TUBO PVC LITRO	R\$ 16,25	R\$ 325,00
95	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	KRONA	UN	300	COLAR DE TOMADA 50 MM X 3/4	R\$ 3,10	R\$ 930,00
96	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	POLIER G	UN	600	COLAR DE TOMADA 60 MM X 3/4	R\$ 3,30	R\$ 1.980,00
97	SILVA SOARES E SOARES LTDA	carlotho	UN	20	COMPENSADO NAVAL 20 MM 2,20 X 1,60	R\$ 114,00	R\$ 2.280,00
98	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	INTELLI	UN	700	CONECTOR DE PERFURAÇÃO 16X120MM	R\$ 3,70	R\$ 2.590,00
99	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	INTELLI	UN	700	CONECTOR PARALELO ALUMINIO 2 PARAFUSOS	R\$ 2,80	R\$ 1.960,00
100	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	FERRAR I	UN	600	CONECTOR PARALELO UNIVERSAL ALUMINIO	R\$ 1,60	R\$ 960,00
101	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	SOPRAN O CST80	UN	100	CONTATOR 3TF 48	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00
102	ELÉTRICA RADIANTE	SOPRAN	UN	50	CONTATOR PAINEL 1 X 1 -12 B	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00

	MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	O CST25					
103	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	PUCBRAZIL	UN	50	CRUZETA PBA DN 50 DE 60MM COM ANEL	R\$ 15,00	R\$ 750,00
104	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	UN	100	CUMUNHEIRA 122 ETERNIT 6 MM	R\$ 18,70	R\$ 1.870,00
105	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	TUPY	UN	20	CURVA FEMEA GALVANIZADA 90° DE 2"	R\$ 27,00	R\$ 540,00
106	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	TUPY	UN	20	CURVA FEMEA GALVANIZADA 90° DE 2"1/2	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
107	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	TUPY	UN	15	CURVA FEMEA GALVANIZADA 90° DE 3"	R\$ 77,00	R\$ 1.155,00
108	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	TUPY	UN	10	CURVA FEMEA GALVANIZADA 90° DE 4"	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
109	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	MAXIDUTO	UN	200	CURVA LONGA PBA 90° DN 50 DE 60MM	R\$ 3,73	R\$ 746,00
110	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	MAXIDUTO	UN	100	CURVA LONGA PBA 902 ON 75 DE 85 MM	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00
111	CASA DO ENCANADOR E SILVA LTDA	ZETONE	UN	20	CURVA MACHO GALVANIZADA 90° DE 2"	R\$ 21,94	R\$ 438,80
112	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	TUPY	UN	20	CURVA MACHO GALVANIZADA 90° DE 2"1/2	R\$ 44,90	R\$ 898,00
113	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	TUPY	UN	15	CURVA MACHO GALVANIZADA 90° DE 3"	R\$ 78,00	R\$ 1.170,00
114	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	TUPY	UN	10	CURVA MACHO GALVANIZADA 90° DE 4"	R\$ 144,50	R\$ 1.445,00
115	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	POLIERG	UN	1000	DERIVAÇÃO BROCA PP 20 MM X 3/4	R\$ 7,99	R\$ 7.990,00
116	SILVA SOARES E SOARES LTDA	luztol	GL	10	Diluyente p/ esmalte epoxi 0,900 Litros	R\$ 13,90	R\$ 139,00
117	SILVA SOARES E SOARES LTDA	makita	UN	100	DISCO DE CORTE 14" AÇO	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
118	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	IRWIN	UN	100	DISCO DE CORTE 7" AÇO	R\$ 3,00	R\$ 300,00
119	SILVA SOARES E SOARES LTDA	fertak	UN	100	DISCO DE CORTE 9" AÇO	R\$ 5,00	R\$ 500,00
120	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	IRWIN	UN	20	DISCO DE CORTE ASFALTO 35"	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
121	SILVA SOARES E SOARES LTDA	fertak	UN	10	DISCO DE DESBASTE 4.1/2" X 1/4" X 7/8	R\$ 3,00	R\$ 30,00
122	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	JOMARCA	UN	30	DISCO SERRA MARMORE CORTE SECO 110 X 20M	R\$ 6,50	R\$ 195,00
123	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	SOPRANO SHB	UN	60	DISJUNTOR DE 10 AMP TRIPOLAR	R\$ 14,00	R\$ 840,00
124	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	LUKMA	UN	100	DISJUNTOR DE 20 AMP TRIPOLAR	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
125	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	SOPRANO SHB	UN	20	DISJUNTOR MONOFASICO 25 AMP	R\$ 3,00	R\$ 60,00
126	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	SOPRANO SHB	UN	20	DISJUNTOR MONOFASICO 30 AMP	R\$ 2,70	R\$ 54,00
127	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	LUKMA	UN	20	DISJUNTOR MONOFASICO 40 AMP	R\$ 3,50	R\$ 70,00

128	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	LUKMA	UN	20	DISJUNTOR MONOFASICO 50 AMP	R\$ 3,50	R\$ 70,00
129	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	SOPRANO SHB	UN	10	DISJUNTOR TRIFASICO 63 AMP	R\$ 17,50	R\$ 175,00
130	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	OVERTIME	M	200	DIVISORIA MONTADA	R\$ 10,60	R\$ 2.120,00
131	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	SILVANA	UN	100	DOBRADIÇA 3 1/2"	R\$ 1,20	R\$ 120,00
132	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	SILVANA	UN	50	DOBRADIÇA FERRO POLIDO 3 1/2	R\$ 1,30	R\$ 65,00
133	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	SODRAMOR	UN	5	DOSADOR DE CLORO 05 PASTILHAS	R\$ 125,00	R\$ 625,00
134	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	SODRAMOR	UN	6	DOSADOR DE CLORO 06 PASTILHAS	R\$ 150,00	R\$ 900,00
135	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	SODRAMOR	UN	3	DOSADOR DE CLORO 30 PASTILHAS	R\$ 175,00	R\$ 525,00
136	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	SODRAMOR	UN	5	DOSADOR DE CLORO 40 PASTILHAS	R\$ 165,00	R\$ 825,00
137	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	SODRAMOR	UN	2	DOSADOR DE CLORO 50 PASTILHAS	R\$ 200,00	R\$ 400,00
138	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	M. METAIS	KG	50	ELETRODO 3,5 MM 6013	R\$ 9,65	R\$ 482,50
139	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	M. METAIS	KG	50	ELETRODO 4 MM 6013	R\$ 9,90	R\$ 495,00
140	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	BIANPLAST	UN	100	EMENDA MANGUEIRA PRETA 3/4 X 3/4	R\$ 0,40	R\$ 40,00
141	SILVA SOARES E SOARES LTDA	krona	UN	200	ENGATE FLEXIVEL PARA PIA 1/2 X 50 CM	R\$ 1,35	R\$ 270,00
142	SILVA SOARES E SOARES LTDA	ramada	UN	10	ENXADA DE AÇO LARGA 30CM COM CABO 150CM	R\$ 14,90	R\$ 149,00
143	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	ALIANÇA	UN	2	ENXADÃO DE AÇO LARGO COM CABO 150CM	R\$ 14,50	R\$ 29,00
144	SILVA SOARES E SOARES LTDA	esfera	UN	2	ESCADA 7 DEGRAUS DE ABRIR ALUMINIO	R\$ 109,00	R\$ 218,00
145	SILVA SOARES E SOARES LTDA	esfera	UN	1	ESCADA PARALETA ENCOSTO 9 DEGRAUS	R\$ 150,00	R\$ 150,00
146	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	LUSTOL	GL	10	Esmalte Epoxi cinza médio N5 com catalizador 3,600 litros	R\$ 94,00	R\$ 940,00
147	SILVA SOARES E SOARES LTDA	3f	UN	50	FECHADURA CILINDRO EXTERNA 803/03	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
148	SILVA SOARES E SOARES LTDA	3f	UN	50	FECHADURA EXTERNA METAL 40 MM	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
149	SILVA SOARES E SOARES LTDA	gerdau	BR	300	FERRO 4.2 BARRA 12M	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00
150	SILVA SOARES E SOARES LTDA	gerdau	BR	150	FERRO CA 50 10.0 MM BARRA 12M	R\$ 24,30	R\$ 3.645,00
151	SILVA SOARES E SOARES LTDA	gerdau	BR	350	FERRO CA 50 5.0 MM BARRA 12M	R\$ 5,60	R\$ 1.960,00
152	SILVA SOARES E SOARES LTDA	gerdau	BR	1800	FERRO CA 50 6.3 MM BARRA 12M	R\$ 8,20	R\$ 14.760,00
153	SILVA SOARES E SOARES LTDA	gerdau	BR	300	FERRO CA 50 8.0 MM BARRA 12M	R\$ 14,10	R\$ 4.230,00
154	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	CABLENA	M	1000	FIO FLEXIVEL 2,5 MM	R\$ 0,48	R\$ 480,00
155	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	CABLENA	M	1000	FIO FLEXIVEL 4,0 MM	R\$ 0,71	R\$ 710,00
156	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS	CABLENA	M	1000	FIO FLEXIVEL 6,0 MM	R\$ 1,14	R\$ 1.140,00

157	LTDA - EPP ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	CABLEN A	M	1000	FIO RIGIDO 2,5 MM CONDUTOR FORMADO POR FIO DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA,COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM247-3: CABOS ISOLADOSEM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLEPARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410.	R\$ 0,59	R\$ 590,00
158	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	CABLEN A	M	5000	FIO RIGIDO 4.0 MM CONDUTOR FORMADO POR FIO DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA,COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM247-3: CABOS ISOLADOSEM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLEPARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410.	R\$ 0,79	R\$ 3.950,00
159	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	CABLEN A	M	5000	FIO RÍGIDO 6.0 MM CONDUTOR FORMADO POR FIO DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA,COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM247-3: CABOS ISOLADOSEM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLEPARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410.	R\$ 1,09	R\$ 5.450,00
160	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	CABLEN A	M	5000	FIO RIGIDO AZUL 6.0 MM ANTICHAMA CONDUTOR FORMADO POR FIO DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA,COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM247-3: CABOS ISOLADOSEM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLEPARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR	R\$ 1,09	R\$ 5.450,00

161	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	CABLEN A	M	20	5410. FIO RIGIDO BRANCO 6.0 MM ANTICHAMA CONDUTOR FORMADO POR FIO DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA,COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A- BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM247-3: CABOS ISOLADOSEM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLEPARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410.	R\$ 1,09	R\$ 21,80
162	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	CORFIO	M	10	FIO RIGIDO DE 10 MM CONDUTOR FORMADO POR FIO DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA,COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A- BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM247-3: CABOS ISOLADOSEM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLEPARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410.	R\$ 2,49	R\$ 24,90
163	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	CABLEN A	M	50	FIO RIGIDO PRETO 2,5 MM ANTICHAMA CONDUTOR FORMADO POR FIO DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA,COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A- BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM247-3: CABOS ISOLADOSEM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLEPARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410.	R\$ 0,54	R\$ 27,00
164	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	CABLEN A	M	30	FIO RIGIDO PRETO 6.00 MM ANTICHAMA CONDUTOR FORMADO POR FIO DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA,COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A- BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM247-3: CABOS ISOLADOSEM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLEPARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR	R\$ 1,09	R\$ 32,70

					5410.		
165	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	CABLEN A	M	50	FIO RIGIDO VERDE 2,5 MM ANTICHAMA CONDUTOR FORMADO POR FIO DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA,COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A- BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM247-3: CABOS ISOLADOSEM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLEPARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410.	R\$ 0,59	R\$ 29,50
166	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	METALF LEX	M	20	FIO RIGIDO VERMELHO 6.0 MM ANTICHAMA CONDUTOR FORMADO POR FIO DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA,COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A- BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM247-3: CABOS ISOLADOSEM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLEPARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410.	R\$ 1,40	R\$ 28,00
167	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	PRYSMI AN	UN	50	FITA AUTO FUSÃO - ROLO 10 MT	R\$ 8,40	R\$ 420,00
168	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	AVANT	PC	200	FITA ISOLANTE - ROLO 20M	R\$ 2,50	R\$ 500,00
169	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	NOVA	UN	200	FITA VEDA ROSCA 25 MT	R\$ 1,17	R\$ 234,00
170	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	NOVA	UN	800	FITA VEDA ROSCA 50 X 18	R\$ 2,59	R\$ 2.072,00
171	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	PVC	M	200	FORRO PVC 8MM X 20CM X 6M	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
172	SILVA SOARES E SOARES LTDA	gamma	UN	1	Furadeira De Impacto 650W 220V	R\$ 150,00	R\$ 150,00
173	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	INVICTA	UN	10	GARRAFA TERMICA 5 LITROS	R\$ 17,00	R\$ 170,00
174	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MULTI	UN	1	GRAXA P/ ROLAMENTO -BEM. 2 KG	R\$ 37,00	R\$ 37,00
175	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	INTELLI	UN	10	HASTE TERRA COBRE 1/2 X 1000MM	R\$ 8,50	R\$ 85,00
176	SILVA SOARES E SOARES LTDA	lorenzetti lig lev	UN	200	INTERRUPTOR 1 TECLA	R\$ 1,80	R\$ 360,00
177	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	ILUMI	UN	200	INTERRUPTOR 2 TECLA	R\$ 3,00	R\$ 600,00
178	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	PLUZIE	UN	100	INTERRUPTOR CONJUGADO. COM TOMADA SIMPLES DE 1 SESSÃO	R\$ 2,45	R\$ 245,00
179	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	ILUMI	UN	30	INTERRUPTOR LINHA X -1 TECLA	R\$ 2,20	R\$ 66,00

180	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	ILUMI	UN	30	INTERRUPTOR LINHA X -2 TECLA	R\$ 3,35	R\$ 100,50
181	SILVA SOARES E SOARES LTDA	dolfer	UN	10	JANELA VENEZIANA 120X100	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
182	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	UN	800	JOELHO 90 SOL. BUCH. LAT DE 25 MM X 1/2	R\$ 1,29	R\$ 1.032,00
183	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	UN	800	JOELHO 90 SOL. C/ ROS. LR 20 MM X 3/4	R\$ 0,52	R\$ 416,00
184	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	UN	100	JOELHO ESGOTO 100 X 100 X 902	R\$ 1,59	R\$ 159,00
185	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	UN	100	JOELHO ESGOTO 40 X 90	R\$ 0,29	R\$ 29,00
186	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	UN	100	JOELHO ESGOTO 40X45	R\$ 0,32	R\$ 32,00
187	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	PÇ	20	JOELHO PVC ESGOTO 45° X 100 MM	R\$ 1,69	R\$ 33,80
188	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	UN	100	JOELHO PVC SOLDAVEL 20 MM 45 GRAUS	R\$ 0,18	R\$ 18,00
189	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	UN	100	JOELHO PVC SOLDAVEL 25 MM 45°	R\$ 0,27	R\$ 27,00
190	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	UN	1500	JOELHO PVC SOLDAVEL DE 20	R\$ 0,11	R\$ 165,00
191	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	UN	1500	JOELHO PVC SOLDAVEL DE 25	R\$ 0,13	R\$ 195,00
192	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	UN	200	JOELHO PVC SOLDAVEL DE 32 MM	R\$ 0,45	R\$ 90,00
193	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	UN	200	JOELHO PVC SOLDAVEL DE 50 MM	R\$ 0,87	R\$ 174,00
194	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	UN	500	JOELHO PVC SOLDAVEL LR 20 MM X 1/2"	R\$ 0,34	R\$ 170,00
195	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	UN	500	JOELHO PVC SOLDAVEL LR 25 MM X 1/2"	R\$ 0,49	R\$ 245,00
196	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	UN	1000	JOELHO PVC SOLDAVEL LR 25 MM X 3/4"	R\$ 0,52	R\$ 520,00
197	SILVA SOARES E SOARES LTDA	tramontina	UN	3	JOGO DE CHAVE CATRACA 1/2" POLEGADAS	R\$ 122,00	R\$ 366,00
198	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	CISAR	UN	1	JOGO DE CHAVE PITO DE 10 A 36 MM	R\$ 200,00	R\$ 200,00
199	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	POLIERG	UN	100	KIT ASTROP	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00
200	CASA DO ENCANADOR E SILVA LTDA	POLIERG	UN	500	KIT CAVALETE DE AGUA 3/4 POLIERG PADRÃO	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
201	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	THOMPSON	UN	600	LAMINA DE SERRA 12"	R\$ 1,09	R\$ 654,00
202	SILVA SOARES E SOARES LTDA	taschibra	UN	50	LAMPADA 10 AMP. 127 V	R\$ 6,00	R\$ 300,00
203	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	GLIGHT PREMIU N-4U	UN	350	LAMPADA COMPACTA 46 W 220V	R\$ 23,10	R\$ 8.085,00
204	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	EMPALUX FL22516	UN	300	LAMPADA DE 25W COMPACTA 220V	R\$ 5,49	R\$ 1.647,00

205	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	GLIGHT PREMIU N-4U	UN	300	LAMPADA DE 45W COMPACTA 220V	R\$ 18,49	R\$ 5.547,00
206	CASA DO ENCANADOR E SILVA LTDA	AVANT	UN	100	LAMPADA DE LED 46W 220V	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00
207	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	KIAN 10060	UN	100	LAMPADA LED 12W 220V	R\$ 8,99	R\$ 899,00
208	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	EMPALU X SO22534	UN	500	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W E-40 LÂMPADA A VAPOR SÓDIO DE ALTA PRESSÃO 250 W; TIPO CONSTRUTIVO: BULBO COM FORMATO TUBULAR CRISTALINO; TIPO DA BASE E-40; IRC 25; PULSO DE TENSÃO NA PARTIDA DE 3.000 A 4.500V; POTÊNCIA DECLARADA NO BULBO 250W; FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 33.200 LUMENS; TEMPERATURA DE COR MÍNIMA 2.000K; TEMPO DE VIDA ÚTIL MÍNIMO DE 32.000 HORAS, EFICIÊNCIA LUMINOSA DE 133 LUMENS/WATTS, DEVERÁ TER SELO DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDO PELO PROCEL/INMETRO ESTAMPADO NO PRODUTO.	R\$ 17,99	R\$ 8.995,00
209	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	EMPALU X SO21534	UN	500	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO D150 W E-40 LÂMPADA A VAPOR SÓDIO DE ALTA PRESSÃO 150 W; TIPO CONSTRUTIVO: BULBO COM FORMATO TUBULAR CRISTALINO; TIPO DA BASE E-40; IRC25; PULSO DE TENSÃO NA PARTIDA DE 3.000 A 4.500V; POTÊNCIA DECLARADA NO BULBO 150 W; FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 17.500 LUMENS; TEMPERATURA DE COR MÍNIMA 2.000K; TEMPO DE VIDA ÚTIL MÍNIMO DE 32.000 HORAS, EFICIÊNCIA LUMINOSA DE 116 LUMENS/WATTS, DEVERÁ TER SELO DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDO PELO PROCEL/INMETRO ESTAMPADO NO PRODUTO.	R\$ 19,70	R\$ 9.850,00
210	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	GLIGHT LAVME1 25VL	UN	1000	LAMPADA VAPOR MERCURIO DE 125 W LÂMPADA A VAPOR MERCURIO DE ALTA PRESSÃO 125 W; TIPO CONSTRUTIVO: BULBO COM FORMATO ELIPSOIDAL; TIPO DA BASE E-27; IRC 25; PULSO DE TENSÃO NA PARTIDA DE 3.000 A 4.500V; POTÊNCIA DECLARADA NO BULBO 125 W; FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 6.300 LUMENS; TEMPERATURA DE COR MÍNIMA 2.000K; TEMPO DE VIDA ÚTIL MÍNIMO DE 16.000 HORAS, EFICIÊNCIA LUMINOSA DE 55 LUMENS/WATTS, DEVERÁ TER SELO DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDO PELO PROCEL /INMETRO ESTAMPADO NO PRODUTO	R\$ 8,99	R\$ 8.990,00
211	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	EMPALU X MT22515	UN	1000	LAMPADA VAPOR METALICO DE 250 W	R\$ 27,45	R\$ 27.450,00
212	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	BRASFO RT	UN	50	LAPIS P/ CARPINTEIRO	R\$ 0,49	R\$ 24,50
213	CASA DO ENCANADOR E SILVA LTDA	DECA	UN	20	LAVATORIO C/ COLUNA 36 X 46 CM	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
214	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	LS	UN	50	LIMA KF 3 QUINAS P/ SERROTE	R\$ 3,90	R\$ 195,00
215	SILVA SOARES E	tanitex	UN	10	LINHA P/ PEDREIRO 0,8MM X 100M	R\$ 2,50	R\$ 25,00

	SOARES LTDA						
216	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	3M	UN	20	LIXA D AGUA 120	R\$ 0,60	R\$ 12,00
217	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	3M	UN	200	LIXA GA 80	R\$ 0,40	R\$ 80,00
218	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	3M	UN	200	LIXA GRANA 150	R\$ 0,35	R\$ 70,00
219	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	3M	UN	200	LIXA GRANA 220	R\$ 0,35	R\$ 70,00
220	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	TATU	UN	200	LIXA GRANA 60	R\$ 0,40	R\$ 80,00
221	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	ORION	PA	6	LUVA BORRACHA ALTA E BAIXA TENSÃO 500V e	R\$ 146,00	R\$ 876,00
222	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	PVC BRASIL	UN	200	LUVA DE CORRER LONGA PVC JE PBA DN 50 DE 60 MM COM ANEL	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
223	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	PVC BRASIL	UN	20	LUVA DE CORRER PVC JE PEA CL 20 140MM	R\$ 35,00	R\$ 700,00
224	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	PVC BRASIL	UN	20	LUVA DE CORRER PVC PBA DN 125 DE 140 CLASSE 15	R\$ 35,00	R\$ 700,00
225	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	PVC BRASIL	UN	200	LUVA DE CORRER PVC PBA DN 75 DE 85 CLASSE 15	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
226	SILVA SOARES E SOARES LTDA	multilit	UN	20	Luva de Correr PVC PEA ON 100mm DE 110mm	R\$ 23,00	R\$ 460,00
227	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	PVC BRASIL	UN	1000	Luva de Correr PVC PEA ON 50mm DE 60mm c	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00
228	SILVA SOARES E SOARES LTDA	zanel	PA	10	LUVA DE RASPA G PETROLEIRA	R\$ 4,50	R\$ 45,00
229	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	REMAD E	UN	15	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 2"	R\$ 34,90	R\$ 523,50
230	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	REMAD E	UN	15	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 2" 1/2	R\$ 56,90	R\$ 853,50
231	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	TUPY	UN	15	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 3"	R\$ 88,00	R\$ 1.320,00
232	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	TUPY	UN	200	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA DE 4"	R\$ 108,00	R\$ 21.600,00
233	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	TUPY	UN	50	LUVA GALVANIZADA 2"	R\$ 12,00	R\$ 600,00
234	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	TUPY	UN	60	LUVA GALVANIZADA DE 2" 1/2	R\$ 18,50	R\$ 1.110,00
235	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	IPC	UN	40	LUVA GALVANIZADA DE 4"	R\$ 30,56	R\$ 1.222,40
236	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	VOLK	PA	50	LUVA LATEX G	R\$ 2,25	R\$ 112,50
237	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	VOLK	PA	50	LUVA LATEX M	R\$ 2,25	R\$ 112,50
238	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	VOLK	PA	50	LUVA LATEX P	R\$ 2,25	R\$ 112,50
239	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	TOLGE	PA	200	LUVA NITRILICA CANO CURTO	R\$ 3,00	R\$ 600,00
240	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	CARDIN ALI	UN	300	LUVA PVC DE CORRER 20 MM SOLDAVEL	R\$ 2,25	R\$ 675,00
241	BRASILCON CONSTRUTORA E	CARDIN ALI	UN	250	LUVA PVC DE CORRER 32 MM SOLDAVEL	R\$ 5,28	R\$ 1.320,00

	INCORPORADORA LTDA							
242	SILVA SOARES E SOARES LTDA	krona	UN	100	LUVA PVC ESGOTO CORRER 40 MM	R\$ 2,25	R\$ 225,00	
243	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILI T	UN	100	LUVA PVC SOLD. 20 MM	R\$ 0,10	R\$ 10,00	
244	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILI T	UN	1000	LUVA PVC SOLD. 25 MM	R\$ 0,12	R\$ 120,00	
245	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILI T	UN	200	LUVA PVC SOLD. 32 MM	R\$ 0,32	R\$ 64,00	
246	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILI T	UN	200	LUVA PVC SOLD. 50 MM	R\$ 0,65	R\$ 130,00	
247	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILI T	UN	60	LUVA PVC SOLD. 60 MM	R\$ 0,78	R\$ 46,80	
248	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILI T	UN	400	LUVA PVC SOLD. 25 MM	R\$ 0,12	R\$ 48,00	
249	SILVA SOARES E SOARES LTDA	krona	UN	800	LUVA RIGIDA DE 3/4" X 3/4"	R\$ 0,63	R\$ 504,00	
250	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILI T	UN	600	LUVA SOLD BUCH LAT 20MM X 1/2	R\$ 0,90	R\$ 540,00	
251	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILI T	UN	1000	LUVA SOLD BUCH LAT 25MM X 3/4	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00	
252	SILVA SOARES E SOARES LTDA	peroba	M3	50	MADEIRA PEROBA	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,00	
253	SILVA SOARES E SOARES LTDA	porsch	UN	50	MADEIRITE PLAST. 220 X 110X 14 MM	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00	
254	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	DINOPL AST	M	300	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	R\$ 0,47	R\$ 141,00	
255	SILVA SOARES E SOARES LTDA	tenace	UN	10	MARRETA 1 KG	R\$ 9,00	R\$ 90,00	
256	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	TENACE	UN	1	MARRETA 10 KG	R\$ 85,00	R\$ 85,00	
257	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	VOLK	UN	250	MASCARA RESPIRADOR DESCARTAVEL SI VALVUL	R\$ 0,50	R\$ 125,00	
258	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	ATUAL	UN	10	MASSA PVA - 18 LT	R\$ 28,00	R\$ 280,00	
259	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	M. METAIS	UN	50	METALON BARRA 6 MTS 20 X 20- CHAPA 18	R\$ 20,25	R\$ 1.012,50	
260	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	M. METAIS	UN	50	METALON BARRA 6 MTS 30 X 20- CHAPA 18	R\$ 24,84	R\$ 1.242,00	
261	SILVA SOARES E SOARES LTDA	gerdau	UN	50	METALON BARRAS MTS 40 X 40- CHAPA 18	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00	
262	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	M. METAIS	UN	50	METALON BARRAS MTS 50 X 30- CHAPA 18	R\$ 39,50	R\$ 1.975,00	
263	SILVA SOARES E SOARES LTDA	gerdau	UN	20	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADO DE 2" X 1"	R\$ 9,50	R\$ 190,00	
264	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	REMAD E	UN	20	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADO DE 2" X 2"	R\$ 10,40	R\$ 208,00	
265	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	TUPY	UN	20	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADO DE 3" X 2"	R\$ 18,50	R\$ 370,00	
266	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	TUPY	UN	20	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADO DE 4" X 3"	R\$ 45,00	R\$ 900,00	
267	SILVA SOARES E SOARES LTDA	tigre	UN	10	NIPLE RIGIDO 2"	R\$ 7,90	R\$ 79,00	
268	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	PROSAF TY	UN	10	OCULOS DE SEGURANÇA TANSPARENTE	R\$ 2,50	R\$ 25,00	
269	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	PROSAF TY	UN	20	OCULOS PROTEÇÃO INDIVIDUAL	R\$ 2,50	R\$ 50,00	

270	SILVA SOARES E SOARES LTDA	E	eletrogil	UN	5	PADRAO MONOFASICO 5M	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
271	SILVA SOARES E SOARES LTDA	E	eletrogil	UN	5	PADRAO MONOFASICO 7M	R\$ 479,00	R\$ 2.395,00
272	SILVA SOARES E SOARES LTDA	E	eletrogil	UN	5	PADRAO TRIFASICO 7M	R\$ 675,00	R\$ 3.375,00
273	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	E	JOMARCA	UN	1000	PARAFUSO 5/16 P/ TELHA ETERNIT	R\$ 0,25	R\$ 250,00
274	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	E	JOMARCA	UN	1000	PARAFUSO BUCHA 5-10	R\$ 0,08	R\$ 80,00
275	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	E	JOMARCA	UN	1000	PARAFUSO BUCHA S-6	R\$ 0,04	R\$ 40,00
276	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	E	JOMARCA	UN	1000	PARAFUSO BUCHA S-8	R\$ 0,06	R\$ 60,00
277	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	E	JOMARCA	UN	60	PARAFUSO FI CH PH 4,5 X 50 OS BC	R\$ 0,08	R\$ 4,80
278	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	E	JOMARCA	UN	36	PARAFUSO FRANC. 1/4X2.1/2	R\$ 0,20	R\$ 7,20
279	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	E	TORALF	UN	100	PARAFUSO P/ VASO C/ BUCHA 5/16	R\$ 0,58	R\$ 58,00
280	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	E	JOMARCA	UN	100	PARAFUSO S10 C/ BUCHA S10 CABEÇA SEXTAVA	R\$ 0,25	R\$ 25,00
281	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	E	M. METAIS	UN	50	PERFIL ENRIJECIDO 100 X 50 CHAPA 14	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
282	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	E	M. METAIS	UN	50	PERFIL ENRIJECIDO 125 X 50 CHAPA 14	R\$ 81,00	R\$ 4.050,00
283	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	E	M. METAIS	UN	50	PERFIL ENRIJECIDO 150 X 50 CHAPA 14	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00
284	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	E	M. METAIS	UN	50	PERFIL ENRIJECIDO 50 X 30 CHAPA 14	R\$ 38,25	R\$ 1.912,50
285	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	E	M. METAIS	UN	50	PERFIL ENRIJECIDO 75 X 50 CHAPA 14	R\$ 61,50	R\$ 3.075,00
286	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	E	TRAMONTINA	UN	10	PICARETA COM CABO COM CABO DE MADEIRA	R\$ 20,00	R\$ 200,00
287	SILVA SOARES E SOARES LTDA	E	campeao	UN	10	PICOLA	R\$ 9,00	R\$ 90,00
288	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	E	CONDOR	UN	100	PINCEL 1"	R\$ 1,20	R\$ 120,00
289	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	E	CONDOR	UN	100	PINCEL 2"	R\$ 2,20	R\$ 220,00
290	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	E	CONDOR	UN	100	PINCEL 2,5"	R\$ 2,80	R\$ 280,00
291	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	E	CONDOR	UN	100	PINCEL 3"	R\$ 3,80	R\$ 380,00
292	SILVA SOARES E SOARES LTDA	E	cedasa extra	M2	500	PISO CERAMICO 50 X 50	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
293	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	E	ILUMI	UN	100	PLAFLON	R\$ 1,95	R\$ 195,00
294	SILVA SOARES E SOARES LTDA	E	gamma	UN	1	Plaina Elétrica Potência: 710W	R\$ 375,00	R\$ 375,00
295	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	E	CARDINALI	UN	1000	PLUG 1/2	R\$ 0,15	R\$ 150,00
296	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	E	CARDINALI	UN	1000	PLUG 3/4	R\$ 0,20	R\$ 200,00
297	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	E	CARDINALI	UN	100	PLUG RIDIGO 1/2	R\$ 0,19	R\$ 19,00
298	SILVA SOARES E SOARES LTDA	E	max	UN	10	PONTEIRO PARA MARTELETE 400" COM ENCAIXE	R\$ 21,00	R\$ 210,00
299	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS	E	IPAL	UN	600	PORCA E TUBETE CURTO OU SEM INSERTO METALICO EM PVC OU PP	R\$ 2,86	R\$ 1.716,00

	LTDA - EPP				3/4 X 3/4.		
300	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	IPAL	UN	600	PORCA E TUBETE LONGO COM OU SEM INSERTO METALICO EM PVC OU PP 3/4	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00
301	CASA DO ENCANADOR E SILVA LTDA	CISER	UN	36	PORCA SEXT. ZINCADA UND 1/4	R\$ 0,05	R\$ 1,80
302	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	INCOPO L	UN	50	PORTA DE MADEIRA 100X2,10	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
303	SILVA SOARES E SOARES LTDA	porsch pintura	UN	100	PORTA DE MADEIRA LISA 2,10 X 0,70 M	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
304	SILVA SOARES E SOARES LTDA	porsch pintura	UN	100	PORTA DE MADEIRA LISA 2,10 X 0,80 M	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
305	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	PORSCH	UN	100	PORTA DE MADEIRA LISA 2,10 X 0,90 M	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
306	SILVA SOARES E SOARES LTDA	dolfer	UN	10	PORTA VENEZIANA 0.80X2,10	R\$ 117,00	R\$ 1.170,00
307	SILVA SOARES E SOARES LTDA	mista	UN	100	PORTAL 70 X 2,10 MADEIRA	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
308	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	RANDA	UN	100	PORTAL DE MADEIRA 2,10 X 0,80 M	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
309	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	RANDA	UN	100	PORTAL DE MADEIRA 2,10 X 0,90 M	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
310	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	RANDA	UN	100	PORTAL DE MADEIRA 2,10 X 1.00 M	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
311	SILVA SOARES E SOARES LTDA	gerdau	KG	5	PREGO 16 X 21	R\$ 6,40	R\$ 32,00
312	SILVA SOARES E SOARES LTDA	gerdau	KG	20	PREGO 16 X 27	R\$ 4,95	R\$ 99,00
313	SILVA SOARES E SOARES LTDA	gerdau	KG	100	PREGO 17 X 21	R\$ 4,95	R\$ 495,00
314	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	GERDA U	KG	100	PREGO 17 X 27	R\$ 5,40	R\$ 540,00
315	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	GERDA U	KG	100	PREGO 19 X 36	R\$ 5,70	R\$ 570,00
316	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	GERDA U	KG	10	PREGO 22 X 42	R\$ 5,90	R\$ 59,00
317	SILVA SOARES E SOARES LTDA	luztol	L	2	QUEROSONE	R\$ 7,40	R\$ 14,80
318	SILVA SOARES E SOARES LTDA	ramada	UN	20	RASTELO METAL 26 DENTES	R\$ 15,90	R\$ 318,00
319	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	JRC RVS250 AEPT	UN	600	REATOR VAPOR DE SODIO 250W EXTERNO	R\$ 39,90	R\$ 23.940,00
320	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	REBITO P	CX	5	REBITE REPUXO INOX 4 MM	R\$ 42,00	R\$ 210,00
321	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	REBITO P	CX	5	REBITE REPUXO INOX 5 MM	R\$ 60,00	R\$ 300,00
322	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	TUPY	UN	10	REDUÇÃO 3 X 2'	R\$ 16,00	R\$ 160,00
323	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	TUPY	UN	20	REDUÇÃO GALVANIZADA 1" X 1" 1/4	R\$ 3,30	R\$ 66,00
324	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	TUPY	UN	15	REDUÇÃO GALVANIZADA 2" X 1"	R\$ 5,35	R\$ 80,25
325	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	TUPY	UN	15	REDUÇÃO GALVANIZADA 4" X 3"	R\$ 30,00	R\$ 450,00
326	SILVA SOARES E SOARES LTDA	mga	UN	10	REFISTRO DE ESFERA DE 4"	R\$ 315,00	R\$ 3.150,00
327	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MULTILI TE	UN	50	REGISTRO DE ESFERA DE 1 1/2"	R\$ 12,00	R\$ 600,00
328	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	KRONA	UN	40	REGISTRO DE ESFERA DE 1"	R\$ 10,30	R\$ 412,00
329	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	KRONA	UN	50	REGISTRO DE ESFERA DE 2"	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00

330	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	KRONA	UN	20	REGISTRO DE ESFERA DE 2" 1/2	R\$ 103,51	R\$ 2.070,20
331	SILVA SOARES E SOARES LTDA	mga	UN	15	REGISTRO DE ESFERA DE 3"	R\$ 185,00	R\$ 2.775,00
332	SILVA SOARES E SOARES LTDA	krona	UN	50	REGISTRO ESFERICO PVC 50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
333	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	METALFLEX	UN	20	REGISTRO GAVETA 3/4 C/ ACABAMENTO	R\$ 23,50	R\$ 470,00
334	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	METALFLEX	UN	20	REGISTRO GAVETA 50 C/ ACABAMENTO	R\$ 28,00	R\$ 560,00
335	CASA DO ENCANADOR E SILVA LTDA	DECA	UN	50	REGISTRO GAVETA METAL 3"	R\$ 255,00	R\$ 12.750,00
336	CASA DO ENCANADOR E SILVA LTDA	DURIN	UN	600	REGISTRO POLIERG DE 3/4	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
337	SILVA SOARES E SOARES LTDA	americana metais	UN	20	REGISTRO PRESSAO 3/4 C/ ACABAMENTO	R\$ 19,90	R\$ 398,00
338	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	KRONA	UN	40	REGISTRO PVC ESFERICO 1/2	R\$ 4,20	R\$ 168,00
339	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	EXATRON RFR2FS	UN	2000	RELE FOTOELETRICA RM10, COM CORPO E TAMPA EM POLIPROPILENO, TENSÃO NOMINAL:127Vca OU 220Vca, CONSUMO MÉDIO:2,5W, GRAU DE PROTEÇÃO:IP54, PESO: 0,105KG.	R\$ 11,20	R\$ 22.400,00
340	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	CENSI	UN	30	REPARO VALVULA DOCOL DE 1" 1/2	R\$ 15,00	R\$ 450,00
341	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	CENSI	UN	20	REPARO VALVULA DOCOL DE 1" 1/4	R\$ 15,00	R\$ 300,00
342	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	PAULINA	UN	50	REPARO VALVULA HIDRA	R\$ 14,90	R\$ 745,00
343	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	CENSI	UN	10	REPARO VALVULA HIDRA REF. 2511	R\$ 16,90	R\$ 169,00
344	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	CENSI	UN	10	REPARO VALVULA HIDRA REF. 2515	R\$ 16,90	R\$ 169,00
345	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	CENSI	UN	10	REPARO VALVULA HIDRA REF. 2516	R\$ 16,90	R\$ 169,00
346	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	CENSI	UN	10	REPARO VALVULA HIDRA REF. 2517	R\$ 16,90	R\$ 169,00
347	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	CENSI	UN	10	REPARO VALVULA HIDRA REF. 2520	R\$ 16,90	R\$ 169,00
348	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	CENSI	UN	10	REPARO VALVULA HIDRA REF. 2530	R\$ 16,90	R\$ 169,00
349	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	CENSI	UN	20	REPARO VALVULA HIDRA REF. 2550	R\$ 16,90	R\$ 338,00
350	SILVA SOARES E SOARES LTDA	cedasa extra	M	500	REVESTIMENTO CERAMICO BRANCO	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
351	SILVA SOARES E SOARES LTDA	mista	M3	10	RIPÃO 2,5 X 4,0 M3	R\$ 590,00	R\$ 5.900,00
352	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	PVC	M	500	RODA FORRO MEIA CANA PVC	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
353	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	IPCL	UN	500	ROLDANA PLASTICA TIPO 103	R\$ 0,20	R\$ 100,00
354	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	ATLAS	UN	20	ROLO DE LÃ 15 CM COM CABO	R\$ 3,00	R\$ 60,00
355	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	COMPEL	UN	100	ROLO DE LA ANTI GOTA	R\$ 3,00	R\$ 300,00
356	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	BOGNAR	UN	50	SALVA REGISTROS/ACABAMENTO	R\$ 20,40	R\$ 1.020,00
357	MEDEIROS E ALMEIDA LTDA	Graffitex	L	50	SELADOR PAREDE ACRILICO LATA 18 LT	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
358	N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	PRECON	UN	100	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	R\$ 2,67	R\$ 267,00
359	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	INTECH	UN	1	Solda Inversora LHN 2201 Plus Monofásica	R\$ 690,00	R\$ 690,00

360	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	ANJO	GL	30	SOLVENTE AGUA RAZ 5 LT	R\$ 31,00	R\$ 930,00
361	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	ANJO	UN	100	SOLVENTE GALÃO 5 LT TIPO THINER	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
362	SILVA SOARES E SOARES LTDA	liege	UN	400	SOQUETE BASE E- 27	R\$ 1,20	R\$ 480,00
363	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	G-20	UN	400	SOQUETE BASE E- 40	R\$ 3,89	R\$ 1.556,00
364	SILVA SOARES E SOARES LTDA	pinus	M3	10	TABUA PINOS	R\$ 502,00	R\$ 5.020,00
365	SILVA SOARES E SOARES LTDA	max	UN	10	TALHADEIRA PARA MARTELETE DE ENCAIXE 10"	R\$ 12,00	R\$ 120,00
366	ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP	PLUZIE	UN	30	TAMPA CEGA	R\$ 0,98	R\$ 29,40
368	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	PVC BRASIL	UN	500	TE PEAD 20mm	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
369	SILVA SOARES E SOARES LTDA	amanco	UN	100	TE PRA ON 50 DE 60mm COM ANEL	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
370	CASA DO ENCANADOR E SILVA LTDA	AMANC O	UN	50	TE PRA ON 75 DE 85mm COM ANEL	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
371	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILI T	UN	100	TE PVC ESGOTO 100X100mm	R\$ 2,90	R\$ 290,00
372	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILI T	UN	300	TE PVC ESGOTO 50mm	R\$ 1,25	R\$ 375,00
373	SILVA SOARES E SOARES LTDA	HIDRAC ONEX	UN	1000	TE PVC OCRE 90 COLETOR DE ESGOTO DN 150X150X100MM	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
374	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILI T	UN	1000	TE PVC SOLD. 20mm	R\$ 0,18	R\$ 180,00
375	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILI T	UN	1000	TE PVC SOLD. 25mm	R\$ 0,24	R\$ 240,00
376	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILI T	UN	300	TE PVC SOLD. 32mm	R\$ 0,78	R\$ 234,00
377	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILI T	UN	50	TE PVC SOLD. 40mm	R\$ 1,60	R\$ 80,00
378	SILVA SOARES E SOARES LTDA	krona	UN	200	TE PVC SOLD. 60mm	R\$ 2,25	R\$ 450,00
379	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILI T	UN	10	TE RR 2" RIGIDO	R\$ 5,00	R\$ 50,00
380	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILI T	UN	600	TE SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 20X1/2"	R\$ 1,45	R\$ 870,00
381	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILI T	UN	500	TE SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X3/4"	R\$ 1,68	R\$ 840,00
382	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILI T	UN	500	TE SOLDAVEL RED. COM BUCHA DE LATÃO 25X1	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
383	SILVA SOARES E SOARES LTDA	tambau	UN	2000	TELHA AMERICANA	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
384	SILVA SOARES E SOARES LTDA	tambau	UN	500	TELHA BEIRAL (CAPA PLAN)	R\$ 1,50	R\$ 750,00
385	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	ETERNI T	UN	100	TELHA ETERNIT 183X110X6MM	R\$ 23,18	R\$ 2.318,00
386	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	ETERNI T	UN	100	TELHA ETERNIT 240X110X6MM	R\$ 30,87	R\$ 3.087,00
387	BRASILCON	ETERNI	UN	200	TELHA ETERNIT 366X110X6 MM	R\$ 45,90	R\$ 9.180,00

	CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	T					
388	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	ETERNI T	UN	100	TELHA ETERNIT 6MM 1,83 X 1,10	R\$ 23,18	R\$ 2.318,00
389	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	ETERNI T	UN	100	TELHA ETERNIT 6MM 2,40 X 1,10	R\$ 30,87	R\$ 3.087,00
390	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	ETERNI T	UN	100	TELHA ETERNIT 6MM 2,66 X 1,10	R\$ 36,50	R\$ 3.650,00
391	SILVA SOARES E SOARES LTDA	dolar	UN	1000 0	TELHA ROMANA.	R\$ 0,66	R\$ 6.600,00
392	LEANDRO RIBEIRO DA SILVA 01007132116	PÓ DE MICO	UN	3500 0	TIJOLINHO COMUM 5x10x20	R\$ 0,17	R\$ 5.950,00
393	SILVA SOARES E SOARES LTDA	itapemiri m	UN	1200 0	TIJOLO 20X30	R\$ 0,53	R\$ 6.360,00
394	MEDEIROS E ALMEIDA LTDA	Eucatex	GL	249	TINTA ESMALTE BRANCO 3,6 L:Esmalte Sintético Premium Cor e Proteção, secagem rápida, não descasca e excelente acabamento, galão de 3,6 litros, branco gelo - primeira linha	R\$ 65,00	R\$ 16.185,00
395	MEDEIROS E ALMEIDA LTDA	Eucatex	UN	74	Tinta Esmalte premium grafite, para pintura de esquadrias, dispensa o Zarcão, cor verde kiwi, rendimento de 70m ² por demão (3,6L), Produto 2 em 1 para superfícies de ferro novo ou com ferrugem, ideal para madeira, alumínio e galvanizado.	R\$ 67,00	R\$ 4.958,00
397	MEDEIROS E ALMEIDA LTDA	Eucatex	UN	10	TINTA ESMALTE SINTETICO VERDE FOLHA GL Esmalte Sintético Premium Cor e Proteção, secagem rápida, não descasca e excelente acabamento, galão de 3,6 litros, verde folha - primeira linha	R\$ 64,00	R\$ 640,00
398	MEDEIROS E ALMEIDA LTDA	Eucatex	L	147	TINTA LATEX 18 LT BRANCO GELO: Tinta Látex, ambiente exterior e interior, Ultra Cobertura, rendimento de 500m ² por demão (12,5L), sem cheiro, para superfícies deParedes (Massa corrida, acrílica, repintura, reboco, blocos de concreto, gesso,texturas, fibrocimento ou concreto) Galão de 18 litros. Branco Gelo	R\$ 150,00	R\$ 22.050,00
399	MEDEIROS E ALMEIDA LTDA	Eucatex	L	100	TINTA LATEX 18 LT BRANCO GELO.: Tinta Látex, lavável, ambiente exterior e interior, Super Cobertura, rendimento de 330m ² por demão (18L), sem cheiro, para superfícies deParedes (Massa corrida, acrílica, repintura, reboco, blocos de concreto,gesso,texturas, fibrocimento ou concreto) Branco Gelo	R\$ 265,00	R\$ 26.500,00
400	MEDEIROS E ALMEIDA LTDA	Eucatex	L	20	TINTA LATEX 18 LT BRANCO NEVE Tinta Látex, ambiente exterior e interior, Ultra Cobertura, rendimento de 500m ² por demão (12,5L), sem cheiro, para superfícies deParedes (Massa corrida, acrílica, repintura, reboco, blocos de concreto, gesso,texturas, fibrocimento ou concreto) Galão de 18 litros. Branco Neve	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
401	MEDEIROS E ALMEIDA LTDA	Eucatex	L	146	TINTA LATEX 18 LT VERDE KIWI:Tinta Látex, ambiente exterior e interior, Ultra Cobertura, rendimento de 500m ² por demão (12,5L), sem cheiro, para superfícies de Paredes (Massa corrida, acrílica, repintura, reboco, blocos de concreto, gesso, texturas, fibrocimento ou concreto) Galão de 18 litros. Verde Kiwi	R\$ 150,00	R\$ 21.900,00
402	SILVA SOARES E SOARES LTDA	carinon mix	UN	50	TINTA PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO E PRETO 500ML	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
403	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	FERRUX	L	15	TINTA PARA PISO 18 LITROS CINZA CHUMBO	R\$ 63,00	R\$ 945,00
404	BRASILCON CONSTRUTORA E	ILUMI	UN	30	TOMADA COM CAIXA LINHA X	R\$ 3,30	R\$ 99,00

	INCORPORADORA LTDA						
405	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	ILUMI	UN	40	TOMADA INTERNA 10 AMP	R\$ 2,15	R\$ 86,00
406	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	ILUMI	UN	20	TOMADA MONOFASICA 10 AMPERES 2 + T	R\$ 2,15	R\$ 43,00
407	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	ILUMI	UN	20	TOMADA MONOFASICA 20 AMPERES 2 + T	R\$ 2,35	R\$ 47,00
408	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	ILUMI	UN	250	TOMADA MONOFASICA DE EMBUTIR 2X4 10 AMP	R\$ 2,15	R\$ 537,50
409	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	ILUMI	UN	200	TOMADA UNIVERSAL 10 AMP 2P + T	R\$ 2,15	R\$ 430,00
410	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	ILUMI	UN	80	TOMADA UNIVERSAL 20 AMP 2P + T	R\$ 2,35	R\$ 188,00
411	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	ILUMI	UN	50	TOMADA UNVERSAL P/ TELEFONE	R\$ 2,20	R\$ 110,00
412	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	VIQUA	UN	100	TORNEIRA BOIA DE CAIXA D AGUA DE 1/2	R\$ 3,00	R\$ 300,00
413	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	PAULIN A	UN	30	TORNEIRA BRANCA JARDIM 1/2	R\$ 1,70	R\$ 51,00
414	SILVA SOARES E SOARES LTDA	hydra corona	UN	5	TORNEIRA ELETRICA 220V	R\$ 67,00	R\$ 335,00
415	SILVA SOARES E SOARES LTDA	japi	UN	10	TORNEIRA LAVATÓRIO 1/2 CI 1/4 VOLTA	R\$ 10,00	R\$ 100,00
416	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	METALF LEX	UN	30	TORNEIRA METAL LAVATORIO 1/2	R\$ 15,00	R\$ 450,00
417	SILVA SOARES E SOARES LTDA	americana metais	UN	20	TORNEIRA METAL LAVATORIO 1/2 - bancada -bico movel	R\$ 24,50	R\$ 490,00
418	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	PAULIN A	UN	20	TORNEIRA PARA BANCADA - LAVATORIO	R\$ 4,20	R\$ 84,00
419	SILVA SOARES E SOARES LTDA	japi	UN	20	TORNEIRA PARA LAVATORIO 1/2 X 1/4 DE VOLTA	R\$ 10,00	R\$ 200,00
420	CASA DO ENCANADOR E SILVA LTDA	VIQUA	UN	20	TORNEIRA PARA PIA DE BANCADA 1/2	R\$ 15,00	R\$ 300,00
421	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	PAULIN A	UN	20	TORNEIRA PARA PIA PAREDE 1/2	R\$ 2,40	R\$ 48,00
422	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	DELTA	UN	10	TORNEIRA PIA SAIDA PAREDE 1/4	R\$ 13,80	R\$ 138,00
423	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	PAULIN A	UN	100	TORNEIRA PRETA PVC PARA JARDIM 1/2	R\$ 1,70	R\$ 170,00
424	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	JOMARC A	UN	20	TRENA 5 MT	R\$ 4,50	R\$ 90,00
425	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	LUCONI	UN	100	TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO AJUSTAVEL	R\$ 7,60	R\$ 760,00
426	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	DACUN HA	UN	50	TUBO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITARIO	R\$ 3,30	R\$ 165,00
427	SILVA SOARES E SOARES LTDA	mais pvc	BR	50	TUBO DE PVC ESGOTO 100 MM	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00
428	SILVA SOARES E SOARES LTDA	mais pvc	BR	80	TUBO DE PVC ESGOTO 40 MM	R\$ 8,90	R\$ 712,00
429	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILI T	BR	50	TUBO DE PVC ESGOTO 50 MM	R\$ 13,70	R\$ 685,00
430	SILVA SOARES E SOARES LTDA	mais pvc	BR	50	TUBO DE PVC ESGOTO 75 MM	R\$ 19,90	R\$ 995,00
431	CASA DO ENCANADOR E SILVA LTDA	FORTLE V	M	200	TUBO DRENOFLEX BOBINADO DE 32 MM	R\$ 1,81	R\$ 362,00
432	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILI T	M	200	TUBO DRENOFLEX BOBINADO DE 50 MM	R\$ 3,00	R\$ 600,00
433	BRASILCON CONSTRUTORA E	MULTILI T	M	200	TUBO DRENOFLEX BOBINADO DE 60 MM	R\$ 3,30	R\$ 660,00

	INCORPORADORA LTDA						
434	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	CONDUF LAY	BR	40	TUBO GALVANIZADO DE 2. 1/2 POLEGADA	R\$ 219,00	R\$ 8.760,00
435	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	CONDUF LAY	BR	60	TUBO GALVANIZADO DE 3 POLEGADA	R\$ 244,00	R\$ 14.640,00
436	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	CONDUF LAY	BR	20	TUBO GALVANIZADO DE 4 POLEGADA	R\$ 325,00	R\$ 6.500,00
437	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	BR	100	TUBO PBA 110 MM COM ANEL	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
438	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	BR	100	TUBO PBA 160 mm COM ANEL	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
439	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	BR	50	TUBO PBA 85 mm COM ANEL	R\$ 55,90	R\$ 2.795,00
440	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	POLIER G	M	2000	TUBO PEAD 20 MM	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
441	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	BR	50	TUBO PVC ESGOTO 100 MM	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
442	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	PVC BRASIL	BR	800	TUBO PVC OCRE COLETOR DE ESGOTO DN-100 DE 110 MM	R\$ 48,00	R\$ 38.400,00
443	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	PVC BRASIL	BR	600	TUBO PVC OCRE COLETOR DE ESGOTO DN-150 DE 160 MM	R\$ 106,00	R\$ 63.600,00
444	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	PVC BRASIL	BR	200	TUBO PVC PBA CLASSE 15 DN 125 DE 140 COM ANEL	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
445	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	PVC BRASIL	BR	5000	TUBO PVC PBA CLASSE 15 DN 50 DE 60 MM COM ANEL	R\$ 33,90	R\$ 169.500,00
446	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	PVC BRASIL	BR	1000	TUBO PVC PBA CLASSE 15 ON-75 DE 85 MM COM ANEL	R\$ 55,90	R\$ 55.900,00
447	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	PVC BRASIL	BR	200	TUBO PVC PBA SOLDABEL DE 50 MM P/ AGUA	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
448	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	BR	100	TUBO PVC SOLD. AGUA 20 MM 6M	R\$ 5,00	R\$ 500,00
449	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	BR	200	TUBO PVC SOLD. AGUA 25 MM 6M	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
450	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	BR	100	TUBO PVC SOLD. AGUA 32 MM 6M	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
451	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	BR	80	TUBO PVC SOLD. AGUA 50 MM 6M	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
452	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	BR	200	TUBO PVC SOLD. ESGOTO 100 MM 6M	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
453	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	BR	200	TUBO PVC SOLD. ESGOTO 40 MM 6M	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
454	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	BR	200	TUBO PVC SOLD. ESGOTO 50 MM 6M	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
455	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	BR	1000	TUBO PVC SOLDABEL 20 MM.	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
456	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	BR	2000	TUBO PVC SOLDABEL 25 MM.	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
457	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MULTILIT	BR	30	TUBO PVC SOLDABEL 32 MM	R\$ 13,90	R\$ 417,00
458	BRASILCON	MULTILIT	BR	200	TUBO PVC SOLDABEL 50 MM	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00

	CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	T					
459	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	POLIER G	UN	800	UNIÃO PARA PEAD 20MM (POLIERG)	R\$ 2,70	R\$ 2.160,00
460	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	MPS	UN	10	VALVULA ACIONADORA MICTORIO	R\$ 56,00	R\$ 560,00
461	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	REMAD E	UN	20	VALVULA DE RETENÇÃO DE METAL 2"	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
462	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	REMAD E	UN	10	VALVULA DE RETENÇÃO DE METAL 3"	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
463	CASA DO ENCANADOR E SILVA LTDA	DOCOL	UN	10	VALVULA DE RETENÇÃO DE METAL 4"	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00
464	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	REMAD E	UN	10	VALVULA DE RETENÇÃO DE METAL DE 3"	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00
465	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	REMAD E	UN	20	VÁLVULA DE RETENÇÃO GALVANIZADA 2"	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
466	BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	DOCOL	UN	50	VALVULA DESCARGA	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
467	MEDEIROS E ALMEIDA LTDA	Logasa	UN	20	VASO ACOPLADO	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
468	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MAX	UN	30	VASSOURÃO TIPO PREFEITURA	R\$ 11,90	R\$ 357,00
469	SILVA SOARES E SOARES LTDA	peroba	M3	50	VIGAS X 11 3,0 MT MADEIRA PEROBA CUPIUBA	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,00
470	SILVA SOARES E SOARES LTDA	dolfer	UN	10	VITRO 120X100 COM REQUADRO	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00
471	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	GIRASS OL	UN	10	VITRO 60X40 COM REQUADRO	R\$ 29,80	R\$ 298,00

DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

CLÁUSULA QUINTA: São obrigações do MUNICÍPIO, entre outras:

I. gerenciar, através do Órgão Gerenciador, esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;

II. observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;

III. acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através do Órgão Gerenciador;

IV. publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata;

DA CONTRATAÇÃO

CLÁUSULA SEXTA: Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do Pregão Presencial n. 068/2017, o MUNICÍPIO/ÓRGÃO GERENCIADOR e/ou órgãos participantes, visando alcançar a quantidade de bens pretendida, poderá contratar concomitantemente com um ou

mais fornecedores que tenham seus preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento das detentoras, e obedecida a ordem de classificação das propostas e os preços registrados.

CLÁUSULA SÉTIMA: O Registro de Preços efetuado não obriga o MUNICÍPIO/ÓRGÃO GERENCIADOR a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

CLÁUSULA OITAVA: A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura deste.

DO PAGAMENTO À CONTRATADA

CLÁUSULA NONA: O MUNICÍPIO ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue mediante a apresentação da nota fiscal/fatura correspondente dos bens entregues, devidamente atestada pelo setor responsável, em até 30 (trinta) dias, após o recebimento definitivo.

CLÁUSULA DÉCIMA: O pagamento será efetuado através de depósito/transferência bancário(a), mediante apresentação do documento fiscal competente, juntamente com os documentos pertinentes.

Parágrafo Primeiro: O documento fiscal deverá estar acompanhado dos seguintes documentos:

- a) Certidão Negativa de Tributos, expedida pela Secretaria de Estado de Fazenda e pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO.
- b) Certidão Negativa de Débito - CND do Federal;
- c) Certificado de Regularidade do FGTS emitido pela Caixa Econômica Federal;
- d) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT.

Parágrafo Segundo: O documento fiscal não aprovado pelo MUNICÍPIO ou pelos órgãos municipais será devolvido à CONTRATADA para as devidas correções, passando a contar novos prazos previstos nesta Cláusula, a partir da data de sua reapresentação e consequente aprovação.

DAS ALTERAÇÕES DA ATA

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecido o disposto no Art. 65 da Lei 8.666/93, nos seguintes casos:

Parágrafo Primeiro: os preços registrados poderão ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados.

Parágrafo Segundo: Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

- I. convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;
- II. frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido; e
- III. convocar, pela ordem de classificação do Pregão Presencial, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Terceiro: Quando o valor de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor, mediante comunicação e comprovação formal, não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador da Ata poderá:

- I. liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do Pregão Presencial, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- II. Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos materiais;
- III. convocar, pela ordem de classificação do Pregão Presencial, os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Quarto: O MUNICÍPIO revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

- I. houver interesse público, devidamente fundamentado;
- II. o fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- III. o fornecedor não assinar a Ata de Registro de Preço no prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo MUNICÍPIO;
- IV. se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;
- V. o fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticados no mercado;
- VI. por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem à esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo MUNICÍPIO.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Os preços da presente Ata serão irrevogáveis durante a validade desta Ata;

Parágrafo Único: Nas hipóteses previstas no Art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei 8.666/93, o MUNICÍPIO poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e aceita.

DAS PENALIDADES

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Pela inexecução total ou parcial da Ata o MUNICÍPIO poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

I. advertência;

II. multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total registrado;

III. suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com o MUNICÍPIO, pelo prazo de até 5 (cinco) anos;

IV. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a sua reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

I. descumprimento das obrigações assumidas, desde que não acarretem prejuízos para o MUNICÍPIO;

II. execução insatisfatória ou inexecução do objeto da licitação, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;

III. pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do MUNICÍPIO ou dos órgãos municipais;

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: Decorridos 02 (dois) dias de atraso na entrega dos bens, sem que tenham sido apresentadas justificativas plausíveis, estará caracterizado o descumprimento total das obrigações assumidas, caso em que, além de aplicar a multa prevista no **inciso II da Cláusula Décima Quarta**, poderá o MUNICÍPIO optar pela rescisão desta.

Parágrafo Primeiro: As multas a que se refere o **inciso II da Cláusula Décima Quarta** não impede que o MUNICÍPIO rescinda, unilateralmente, o Contrato ou cancele o Registro de Preço do fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na **Cláusula Décima Quarta**, em seus **incisos I, III e IV**, facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da PROMITENTE.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo MUNICÍPIO;

Parágrafo Primeiro: Inexistindo pagamento devido pelo MUNICÍPIO, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 02 (dois) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

Parágrafo Segundo: Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o MUNICÍPIO poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA: A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em prejuízo do MUNICÍPIO, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos ao MUNICÍPIO ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

Parágrafo Único: A penalidade prevista nesta cláusula é de competência do ÓRGÃO GERENCIADOR e/ou ÓRGÃO PARTICIPANTE, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório, no prazo de 02 (dois) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CLÁUSULA DÉCIMA NONA: Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei n.º 8.666/1993, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e no Decreto Municipal n.º _____.

CLÁUSULA VIGÉSIMA: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com órgão gerenciador.

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA: As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o item anterior não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA: Ademais, o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DISPOSIÇÕES FINAIS

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA: As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do Pregão Presencial n.068/2017 e as propostas apresentadas pelas CONTRATADA(S), prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUARTA: O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTE(S) CONTRATADA(S) dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência - Anexo, do Pregão Presencial n.068/2017, conforme decisão do Pregoeiro do MUNICÍPIO, lavrada em Ata datada de 13 de setembro de 2017, e homologação feita pelo senhor Prefeito Municipal.

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUINTA: Caberá ao Órgão Gerenciador do Município o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEXTA: Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SÉTIMA: DO GESTOR DA ARP: Fica responsável pelo acompanhamento e fiscalização quanto à completa execução do Contrato, conforme exige o inciso XX, do art. 16 da IN nº 015/2012, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, o(a) servidor(a) WILBER FLORIANO FERREIRA.

Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam a presente Ata.

São Simão-GO, em 13, de setembro de 2017.

MUNICÍPIO - Prefeito Municipal

CONTRATADA(S):

EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP

SILVA SOARES E SOARES LTDA

BRASILCON CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

MEDEIROS E ALMEIDA LTDA

N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME

CASA DO ENCANADOR E SILVA LTDA

ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP

LEANDRO RIBEIRO DA SILVA 01007132116

T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME